
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.02.2019                                                                                                  № 114-П 
г. Белая Холуница 

Об утверждении плана мероприятий по сокращению численности 
безнадзорных домашних животных на территории 

Белохолуницкого муниципального района 

В целях повышения эффективности реализации Закона Кировской 
области от 18.06.2014 № 416-ЗО «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской 
области отдельными государственными полномочиями Кировской области 
по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных и их лечению» администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по сокращению численности 
безнадзорных домашних животных на территории Белохолуницкого 
муниципального района согласно приложению. 

2. Обеспечить взаимодействие всех заинтересованных органов 
и организаций при проведении мероприятий по учету, содержанию 
и использованию безнадзорных домашних животных на территории 
Белохолуницкого муниципального района. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации Белохолуницкого муниципального 
района по жизнеобеспечению Тетенькина А.М. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                Т.А. Телицина 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 25.02.2019 № 114-П 

ПЛАН 
мероприятий по сокращению численности безнадзорных домашних 
животных на территории Белохолуницкого муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 
исполнитель 

1 Организация рейдов в рамках проведения 
оперативно-профилактических мероприятий 
«Сельский патруль» и «День профилактики» 
на территории городского и сельских поселе-
ний с целью контроля исполнения граждана-
ми требований Правил содержания собак и 
кошек в городах и других населенных пунк-
тах РСФСР, утвержденных Министерством 
сельского хозяйства РСФСР 24.06.1981     
(далее - Правила) 

ежемесячно отдел жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации Белохолу-
ницкого муниципального 
района (далее - отдел ЖКХ); 
администрации городского 
и сельских поселений* 

2 Направление информации и материалов 
о выявленных нарушениях Правил в управле-
ние ветеринарии Кировской области для при-
влечения граждан к административной ответ-
ственности 

при выявлении  
нарушений 

отдел ЖКХ; 
администрации городского 
и сельских поселений* 

3 Организация и проведение рейдов на терри-
тории поселений с целью достоверного учета 
численности безнадзорных собак и кошек для 
формирования потребности в бюджетных 
средствах на  мероприятия по отлову, учету, 
содержанию и использованию безнадзорных 
домашних животных 

ежемесячно отдел ЖКХ; 
администрации городского 
и сельских поселений* 

4 Согласование исходных данных, необходи-
мых для расчета субвенции из областного 
бюджета на проведение мероприятий по от-
лову, учету, содержанию и использованию 
безнадзорных домашних животных 

до 01 августа  
2019 года 

отдел ЖКХ; 
администрации городского 
и сельских поселений* 

*Исполнители участвуют в реализации плана мероприятий по согласованию. 

_______ 

 


	114-П
	Приложение

